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Obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz
Święta Narodowego Trzeciego Maja we Wrocławiu
– 2,3 maja 2024
Święta Majowe – pod takim hasłem odbyły się we Wrocławiu
oficjalne obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz
Święta Narodowego Trzeciego Maja organizowane przez
Wojewodę Dolnośląskiego Macieja Awiżenia wraz Dowódcą
Garnizonu Wrocław płk. Markiem Brzezichą oraz Dyrektorem
Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu dr. hab.
Kamilem Dworaczkiem.

Uroczystość na wrocławskim Rynku 2 maja była dobrą okazją do promocji historycznego
dziedzictwa polskich barw i broni, mającej na celu popularyzację zwyczaju eksponowania
flagi narodowej w święta państwowe.

Na Rynku został uroczyście wykonany Hymn Polski, a na maszt została wciągnięta polska
flaga. Po okolicznościowych przemówieniach krótką prelekcję na temat pierwszej polskiej
flagi w powojennym Wrocławiu wygłosiła Kamilla Jasińska z Oddziałowego Biura Edukacji
Narodowej IPN we Wrocławiu, która na zaproszenie dowództwa Garnizonu Wrocław
poprowadziła całą uroczystość.

Zgromadzeni w tym czasie na Rynku wrocławianie, turyści z Polski i z zagranicy mieli
możliwość wysłuchania koncertu pieśni patriotycznych oraz mini recitalu utworów muzyki
filmowej w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych we Wrocławiu.

Warto dodać, również dziś, w czwartek 2 maja o godz. 18.00 w siedzibie Towarzystwa
Miłośników Wrocławia odbyła się bogato ilustrowana prelekcja na temat historii uszytej
potajemnie flagi, która tuż po kapitulacji Festung Breslau zawisła nad niemieckim obozem
pracy Burgweide i uchodzi za pierwszą polską flagę w powojennym Wrocławiu.

W czwartek 3 maja przed południem mieszkańcy tłumnie wzięli udział w uroczystościach
pod Panoramą Racławicką, gdzie odczytano fragmenty konsytuacji. Zrobił to dyrektor
artystyczny Teatru Muzycznego Capitol Konrad Imiela przy akompaniamencie
kontrabasisty Adama Skrzypka.

Głos zabrał m.in. Wojciech Trębacz, naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i
Męczeństwa IPN we Wrocławiu:

- Konstytucja 3 maja nie odniosła swojego bezpośredniego



skutku, nie uratowała Rzeczpospolitej od klęski, jaką były
rozbiory. Była natomiast wielką próbą ratowania
niepodległości, która wzbudziła podziw w ówczesnej Europie
i w całym świcie. Jednak konstytucja odniosła swój efekt w
walce późniejszych pokoleń Polaków o niepodległość.

Ostatnim punktem uroczystości było złożenie kwiatów przy obelisku, który wzniesiony
został obok wejścia do Rotundy Panoramy Racławickiej. Następnie przy akompaniamencie
orkiestry policyjnej odbył się przemarsz do archikatedry na Mszę Św. W imieniu Ojczyzny.
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